Nº 167, quinta-feira, 29 de agosto de 201356 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013082900056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 141, DE 28 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso II do artigo 35
da Lei nº 8.112/1990,resolve

exonerar, a pedido, a partir de 28 de agosto do corrente,
ROBERTO DALLEDONE MACHADO FILHO, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do quadro de pessoal do Supremo Tribunal Federal,
do cargo em comissão de Assessor-Chefe, nível CJ-3, de Gabinete de
Conselheiro.

Min. JOAQUIM BARBOSA

PORTARIA Nº 142, DE 28 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso II do artigo 9º
e no inciso I do artigo 35, ambos da Lei nº 8.112/1990, resolve:

I - Exonerar JULIANA DIGUES DA COSTA, Analista Ju-
diciária, Área Judiciária, do quadro de pessoal do Tribunal Regional
Federal da 1ª Região, do cargo em comissão de Assessor-Chefe, nível
CJ-3, de Gabinete de Conselheiro.

II - Nomear JULIANA DIGUES DA COSTA, Analista Ju-
diciária, Área Judiciária, do quadro de pessoal do Tribunal Regional
Federal da 1ª Região, para ocupar o cargo em comissão de Assessor
II, nível CJ-2, de Gabinete de Conselheiro.

Min. JOAQUIM BARBOSA

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 309, DE 27 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, nos termos do caput do art. 38 da Lei nº 8.112/90 e da
alínea "d" do inciso XI do art. 3º da Portaria nº 112/2010, resolve

designar LÊDA MARIA CAVALCANTE DE ALMEIDA
LOPES como substituta do Chefe da Seção de Autuação e Dis-
tribuição, nível FC-6, no período de 16 a 25 de setembro do cor-
rente.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

PORTARIA Nº 312, DE 27 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, no uso de suas atribuições conferidas pela alínea "d" do
inciso XI do artigo 3º da Portaria nº 112/2010 e com base no inciso
II do artigo 35 da Lei nº 8.112/1990,resolve

dispensar, a pedido, a partir de 29 de agosto do corrente,
JULIANA GARCIA BARENHO, Analista Judiciária, Área Judiciária,
do quadro de pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande
do Sul, da função de confiança de Assistente VI, nível FC-6, de
Gabinete de Conselheiro.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PORTARIA Nº 396, DE 27 DE AGOSTO DE 2013

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso de sua competência e considerando o contido no Pro-
cedimento Administrativo nº 19.008/2012, resolve

Prorrogar, até 3 de setembro de 2014, a cessão da servidora
SIMONE ALVES ALBERNAZ, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para continuar exercendo cargo em comissão no Superior
Tribunal de Justiça, com base no inciso I do artigo 93 da Lei nº 8.112,
de 1990.

Min. CÁRMEN LÚCIA

S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 397, DE 28 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º da Portaria nº
204, de 26.09.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar:
I) a partir de 21 de agosto de 2013, JUAREZ MACHADO

JÚNIOR, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente V, Nível FC-5, da Secretaria de Gestão da
Informação;

II) NARA FONTOURA PORTUGUEZ, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente II, Nível
FC-2, da Secretaria de Administração;

III) JUSSARA MARIA FARIA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente I, Nível FC-1,
da Secretaria de Gestão da Informação.

Art. 2º Designar:
I) NARA FONTOURA PORTUGUEZ, Técnico Judiciário,

Área Administrativa, para exercer a função comissionada de As-
sistente V, Nível FC-5, da Secretaria de Gestão da Informação;

II) ANA LÚCIA MEDEIROS GADELHA, Técnico Judi-
ciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente II, Nível FC-2, da Secretaria de Administração;

III) ANDRÉIA REGINA PEREIRA RIBEIRO, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente I, Nível FC-1, da Secretaria de Gestão da Informação.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No- 473, DE 28 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno,resolve:

Art. 1º Exonerar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, de cargo em comissão de código CJ-3 de
Gabinete de Ministro:

WANESSA ANDRADA CORREIA, matrícula S059964,
Chefe de Gabinete;

JOSÉ WATERLÔO ZANETTI SANTARÉM, matrícula
S034740, Chefe de Gabinete;

TATIANA RODRIGUES DE CARVALHO, matrícula
S041232, Chefe de Gabinete;

ANA ELIZABETH KARAM DE ARRUDA ARAÚJO, ma-
trícula S059972, Assessora de Ministro;

CARMEN RIZZA MADEIRA GHETTI, matrícula S041330,
Assessora de Ministro;

DANIEL DIAS DA SILVA PEREIRA, matrícula S058445,
Assessor de Ministro;

JANAÍNA CARVALHO SIMÕES PATRIOTA, matrícula
S043421, Assessora de Ministro;

MARIA APARECIDA VALLE ROSA, matrícula S058062,
Assessora de Ministro;

RAQUEL MARTINS DE ARRUDA NEVES, matrícula
S051351, Assessora de Ministro;

RODRIGO CETRULO PONTES, matrícula S057040, As-
sessor de Ministro;

CRISTIANO ANTONIO VERANO DE SOUZA, matrícula
S061195, Assessor de Ministro;

EDSON DURÃES DE VELLASCO, matrícula S030397, As-
sessor de Ministro;

FRANCISCO WELLINGTON COÊLHO COUTINHO, ma-
trícula S041631, Assessor de Ministro;

LUCIANO PIRES DA SILVA ALMEIDA, matrícula
S048156, Assessor de Ministro;

MARCELLA VIEIRA DE CABRAL FAGUNDES, matrí-
cula S039360, Assessora de Ministro;

RICARDO DANTAS PEREIRA, matrícula S014383, Asses-
sor de Ministro;

RICARDO SILVESTRE LOBO, matrícula S033680, Asses-
sor de Ministro;

CARLOS ALBERTO FERREIRA BRANDÃO, matrícula
S029518, Assessor de Ministro;

CRISTIANO RICARDO GUIMARÃES, matrícula S047583,
Assessor de Ministro;

GLAUCE TABET STORINO, matrícula S025075, Assessora
de Ministro;

IZABELA PADILHA SANTOS, matrícula S039734, Asses-
sora de Ministro;

JAIME SANDOVAL BATISTA COELHO, matrícula
S050282, Assessor de Ministro;

MAURA DO COUTO MOREIRA DA CONCEIÇÃO, ma-
trícula S054008, Assessora de Ministro;

SILMARA GUIMARÃES DE OLIVEIRA, matrícula
S049802, Assessora de Ministro;

TIAGO ARAUJO SILVA VENSON, matrícula S054288, As-
sessor de Ministro.

Art. 2º Dispensar, nos termos do art. 35, I, da Lei n.
8.112/1990, de função comissionada de Gabinete de Ministro:

CARLOS MAGNO MOURA ALVES FERNANDES, ma-
trícula S020103, Assistente V, código FC-5;

JOANITA ALCÂNTARA LACERDA, matrícula S029437,
Assistente V, código FC-5;

DANIEL SILVA MACEDO, matrícula S051955, Assistente
IV, código FC-4;

DIÓGENES MARTINS PEREIRA NETO, matrícula
S043510, Assistente IV, código FC-4;

JANAINA PEREIRA LIMA PALAZZO, matrícula S058488,
Assistente IV, código FC-4;

LETICIA ANDRADE DE FREITAS, matrícula S060482,
Assistente IV, código FC-4;

LIANA MEMORIA CARDOSO, matrícula S043790, As-
sistente IV, código FC-4;

REJANE CÂNDIA DOS SANTOS, matrícula S023862, As-
sistente IV, código FC-4;

ROGÉRIO LUÍS BARROCA COSTA, matrícula S027442,
Assistente IV, código FC-4;

SAMUEL FONSECA DE CASTRO, matrícula S051599,
Assistente IV, código FC-4;

ALEXANDRE GOLDENBERG, matrícula S23757, Assis-
tente IV, código FC-4;

ANDRÉA FERREIRA DA SILVA GUIMARÃES, matrícula
S031059, Assistente IV, código FC-4;

DANIELA CADENA HENRIQUE DE ARAÚJO, matrícula
S046625, Assistente IV, código FC-4;

JACIRÁ GARONI DE OLIVEIRA, matrícula S043170, As-
sistente IV, código FC-4;

JANE DIAS DE LUCENA, matrícula S029267, Assistente
IV, código FC-4;

MARIA AUGUSTA DE MESQUITA SOUSA, matrícula
S049500, Assistente IV, código FC-4;

MARLON EDUARDO BARRETO, matrícula S043057, As-
sistente IV, código FC-4;

SILVIO DE JESUS OLIVEIRA COSTA, matrícula S052617,
Assistente IV, código FC-4;

TÂNIA BÉCIL FERREIRA HELOU, matrícula S020790,
Assistente IV, código FC-4;

VALÉRIA DE ALMEIDA PRAXEDES, matrícula S021940,
Assistente IV, código FC-4;

ANA HELENA PRESTES DE SANCTIS LAZAR, matrí-
cula S043227, Assistente IV, código FC-4;

CARLOS PEREIRA DA SILVA, matrícula S023790, As-
sistente IV, código FC-4;

DÉBORA DE SOUZA COELHO, matrícula S042522, As-
sistente IV, código FC-4;

HAISLAN MÁRCIO SILVA LOPES, matrícula S057546,
Assistente IV, código FC-4;

ISRAEL PIRANGI SANTOS, matrícula S060660, Assistente
IV, código FC-4;

DAVI MARINHO VIEIRA BRANDÃO, matrícula S061063,
Assistente II, código FC-2;

AMÉLIA FRANCISCA DE SOUZA FERREIRA, matrícula
S029259, Assistente II, código FC-2;

ANDERSON MOREIRA VIEIRA, matrícula S042549, As-
sistente II, código FC-2.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FELIX FISCHER

PORTARIA No- 474, DE 28 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno, resolve:

Art. 1º Exonerar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, MARILIA CARVALHO NEVES FERROS,
matrícula S062620, do cargo em comissão de Assessor de Ministro,
código CJ-3, do Gabinete do Secretário-Geral da Presidência.

Art. 2º Dispensar, nos termos do art. 35, I, da Lei n.
8.112/1990, de função comissionada:

FERNANDA PIRES ISAAC BORGES DA NÓBREGA,
matrícula S049071, Assistente IV, código FC-4, do Gabinete do Mi-
nistro Paulo de Tarso Sanseverino;

RICARDO DIAS SALMERON, matrícula S040945, Assis-
tente IV, código FC-4, do Gabinete do Ministro Gilson Dipp;

MARILENE MARINO DA CUNHA, matrícula S040635,
Assistente II, código FC-2, da Seção de Validação e Indexação, da
Coordenadoria de Registro de Processos Recursais, da Secretaria Ju-
diciária.

Art. 3º Nomear, nos termos do art. 9º, II, da Lei n.
8.112/1990, para cargo em comissão, código CJ-3, do Gabinete da
Ministra Regina Helena Costa:

MARILIA CARVALHO NEVES FERROS, matrícula
S062620, Chefe de Gabinete, em vaga decorrente da exoneração
Wanessa Andrada Correia;

HIDEIO FUJITA SOBRINHO, Assessor de Ministro, na va-
ga decorrente da exoneração de Ana Elizabeth Karam de Arruda
Araújo;

JOÃO LOPES DE SOUZA JÚNIOR, Assessor de Ministro,
na vaga decorrente da exoneração de Carmen Rizza Madeira Ghet-
ti;

JOSÉ AGOSTINHO MARTINS GALVÃO DE BARROS
FILHO, Assessor de Ministro, na vaga decorrente da exoneração de
Daniel Dias da Silva Pereira;

JULIO CESAR ARGENTIM, Assessor de Ministro, na vaga
decorrente da exoneração de Janaína Carvalho Simões Patriota;

NOEMI MARUYAMA, Assessora de Ministro, na vaga de-
corrente da exoneração de Maria Aparecida Valle Rosa;

RAFAEL SCHMIDT, Assessor de Ministro, na vaga decor-
rente da exoneração de Raquel Martin de Arruda Neves;

MARIANA HORTA GREENHALGH, Assessora de Minis-
tro, na vaga decorrente da exoneração de Rodrigo Cetrulo Pontes;

FERNANDA PIRES ISAAC BORGES DA NÓBREGA,
matrícula S049071, Assessora de Ministro, na vaga decorrente da
exoneração de Heleno Francisco de Menezes Júnior.

Art. 4º Designar para função comissionada do Gabinete da
Ministra Regina Helena Costa:

LEANDRO ALVES SOUZA, Assistente V, código FC-5, na
vaga decorrente da dispensa de Carlos Magno Moura Alves Fer-
nandes;

LIANA MEMORIA CARDOSO, matrícula S043790, As-
sistente IV, código FC-4, na vaga decorrente da dispensa de Daniel
Silva Macedo;

REJANE CÂNDIA DOS SANTOS, matrícula S023862, As-
sistente IV, código FC-4, na vaga decorrente da dispensa de Diógenes
Martins Pereira Neto;

JANAINA PEREIRA LIMA PALAZZO, matrícula S058488,
Assistente IV, código FC-4, na vaga decorrente da dispensa de Leticia
Andrade de Freitas;

MARIA APARECIDA VALLE ROSA, matrícula S058062,
Assistente IV, código FC-4, na vaga decorrente da dispensa de Ja-
naina Pereira Lima Palazzo;

vania.lima
Retângulo

vania.lima
Retângulo